
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ 

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

CURSO DE AGRONOMIA 

 

EDITAL Nº 15/2020 - PET-Agronomia - Unioeste 

 

 

Abertura de inscrições para Teste de Seleção de Aluno 

Bolsista para o Programa de Educação Tutorial - PET-

Agronomia-Unioeste 

 

O Professor Tutor do Programa de Educação Tutorial – PET-Agronomia - Unioeste, do Curso 

de Agronomia, Unioeste-Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas atribuições e 

conforme Manual de Orientações Básicas - PET do MEC/SESu/DEPEM e de acordo com a Lei n. 

11.180, de 23 de setembro de 2005 e da Portaria n. 3.385, de 29 de setembro de 2005, 

RESOLVE: 

 

1. Retificar o subitem 6.1.6 do Edital n°11/2020, passando a constar a seguinte redação: 

Onde se lê: 

6.1.6. A nota final da avaliação do Teste de Seleção de Aluno Bolsista será o resultado do seguinte 

cálculo: (EC x 3 + E x 4 + H x 3+ PT x 3) ÷ 13 = Nota Final 

Sendo: EC = Elaboração da carta; E = Entrevista; H = Histórico Escolar e PT = prova teórica. 

Leia-se:  

6.1.6. A nota final da avaliação do Teste de Seleção de Aluno Bolsista será o resultado do seguinte 

cálculo: (EC x 3 + E x 3 + H x 1+ PT x3 ) ÷ 10 = Nota Final  

Sendo: EC = Elaboração da carta; E = Entrevista; H = Histórico Escolar e PT = prova teórica. 

 

Divulgue-se. 

 

Cumpra-se. 

 

 

     Marechal Cândido Rondon, 26 de novembro de 2020. 

 

 

  

 

                            Nardel Luiz Soares da Silva 

 

                                                                                       Professor Tutor do PET-Agronomia-Unioeste 


